

Câmara Municipal de Sooretama

Estado do Espírito Santo

Exmo. Sr. Eraldo de Oliveira Gomes Presidente da Câmara Municipal de Sooretama/ES Câmara Municipal de Sooretama Estado do Espírito Santo PROTOCOLO 0 6 JUN. 2016 Nº 198/2016

INDICAÇÃO Nº 09/2016

Indico na forma regimental, e, após ouvido o Plenário desta Casa, seja encaminhada presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine, junto a Secretaria competente, a realização de obras para ampliar o Pronto Atendimento de Sooretama utilizando para tanto o terreno que se encontra ao lado do P.A., que atualmente é uma quadra de futebol de areia. Caso não seja possível uma ampliação do P.A. que seja esse terreno transformado em um estacionamento a fim de atender a população que se dirige ao Pronto Atendimento, bem como atender as ambulâncias que ali estacionam. Por fim, não sendo possível nem ampliação do P.A., nem a transformação da quadra em estacionamento, seja colocada nessa quadra uma rede para evitar que a bola caia no telhado do P.A..

JUSTIFICATIVA

A presente indicação pretende que o Executivo Municipal destine o terreno ao lado do PA, que hoje é uma quadra, para a sua ampliação ou construção de um estacionamento para atender ao PA. Em não sendo possível, que seja colocada uma rede para evitar que as bolas caiam no telhado do PA, o que perturba o trabalho dos médicos e perturba, também, os pacientes.

Plenário da Câmara Municipal de Sooretama, Estado do Espírito Santo, ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis.

Aguinaldo Machado Ferreira

Vereador